Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 117/2017

Requer informações acerca de
troncos e galhos de árvores que
caíram na E.E. Professor “Antônio
Matarazzo” localizado na Rua
Noruega, nº 2165, no Jardim das
Palmeiras.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado pela direção

da escola na E.E. Professor “Antônio Matarazzo”, localizada na Rua Noruega,
nº 2165, no Jardim das Palmeiras, reclamando que houve queda de árvores na
escola, e que apesar de já ter sido pedido a prefeitura, para que proceda a
retirada dos troncos, que ainda não foi realizado o serviço;

 CONSIDERANDO que, os troncos e galhos, podem causar

acidentes com alunos, que logo voltaram ás aulas.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) A administração irá retirar os troncos e galhos das árvores?

2º) Se a resposta for positiva, quando?

3º) Outras informações que julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de janeiro de 2.017.

   Carlos Fontes
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”